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I 2015 besvarte 8.500 elever i videregående skole i Oslo spørsmål om deres holdninger til ekstremisme i

Ungdata-undersøkelsen. Antallet elever som har svart på undersøkelsen utgjør 72 prosent av de spurte.

Svarprosenten vurderes som høy, men det kan likevel være grunn til å ta et visst forbehold om

representativiteten for ungdoms generelt, da lærlinger og ungdom som ikke går på skole, faller utenfor

undersøkelsen. 

Støtter i svært liten grad opp om ekstremisme

Et lite mindretall av elevene i videregående skole i Oslo, nær 3 prosent forsvarer bruk av politisk vold.

Forskerne finner imidlertid at mange av ungdommene inntar enkeltstandpunkter, som kan oppfattes som

å inngå i ekstremisters verdensbilde. Hele seks av ti svarer at det foregår «en krig mellom vesten og

islam». Tre av ti er «litt» eller «helt enig» i at «vesten generelt truer islamsk kultur og verdier». Nesten like

mange mener at «islam generelt truer norsk kultur og verdier». 
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https://oda.oslomet.no/oda-xmlui/bitstream/handle/20.500.12199/5098/web-NOVA-Rapport-4-2016-Holdninger-til-ekstremisme-med-omslag-ny.pdf?sequence=1&isAllowed=y


Utenforskap gir økt risiko

Undersøkelsen viser, at ungdommene med de mest ytterliggående holdningene oppgir å ha dårlige

relasjoner til venner, og mange av dem har blitt utsatt for vold og mobbing. Noen har selv vært involvert i

kriminalitet. De har et pessimistisk syn på framtiden, svak skoleforankring og dårlige skoleresultater. 

Gutter med innvandrerbakgrunn er overrepresentert, og da særlig de av dem som har blitt utsatt for

krenkelser knyttet til religion eller etnisk bakgrunn.

Det ser ut til at det er en sammenheng mellom ytterliggående holdninger og det å være engasjert i

samfunnsspørsmål, og i noen tilfeller er dette kombinert med liten tillit til regjering og storting, medier og

rettsapparat.

Ingen tegn til marginaliserte parallellsamfunn

Forskerne finner ingen tendens til opphopning av ungdom med ytterliggående holdninger i enkelte bydeler,

slik man opplever i en del andre land.  Undersøkelsen fra Oslo viser med andre ord ingen tegn til utvikling

av marginaliserte parallellsamfunn med hensyn til utvikling av ekstreme holdninger. 
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